Incipit preclaris
simus tractatus
de intentione et re
missione formarum
editus ab excellē
tissimo artium et medicina
doctore Jacobo
Forsiliense.

Claratur utrum intentione forme sit paditiones partis formalis ad partes formales utrumque remanente. Et arguitur quod non, non est possibile plura accidentia solo numero differenter esse in eodem subiecto primo; sicutur questione falsa tenet unusquisque sequitur oppositum auctem, si enim intentione sit ita, tunc plures partes formales eiusdem forme manent in eodem, sed omnes plures partes eiusdem forme sunt a se invicem soluz numeratiter distincte sicut, ita, satis est plus quinto metaphysice dicentes. Specie differunt quecumque in eodem subiecto exinde differentiam habent. Alii possunt arguitur cuiuslibet forme intentione sit per inductionem gradus post gradus ut omnes cedant sed in aduentu posterioris gradus non corrumperetur prior sicutur ita, una pars et secunda pars auctem probatur gradus in casu non distinatur agentibus

nec patienti neque gradus qui post in ducitur nec est forma ab agente ipsa producente dependens in fieri aut discernari igitur a nullo nec ab aliquibus isto corrumperetur. De hac questione fuerunt tres opiniones famae. Prima opinio fuit Burlei, ponens quod in omni alteritate gradus qui primo aegritor in aduentu alteries totaliter corrumperetur et alias de non producitur totaliter, alias a primo ita quod in quolibet instanti temporis mensurantis alterationem est totaliter alia qualitas a qualitate que prius fuit, et in nullis duobus instantibus est eadem qualitas nuda. Secunda opinio ponens quod quanto qualitas est magis admixta suo mixto tanto est remissior, et quanto minus tanto est intensior ita cuiuslibet forme intentione attenditur penes maiorem aut minorem admixtione cum suo contrario. Tertia opinio ponens quod sicut qualitas augetur per additionem partis quantitatibus ad partes quantitatibus utrumque remanente ita et qualitas augetur vel intenditur per additionem partis graduallis ad partes gradiales in eodem subiecto prior utrumque remanente. Et sicut una qualitas est alia a se quod habet plures partes quantitatibus non coincidentes sicut ante date equalis ita una qualitas dicuntur alia data interius quod habet plures partes gradiales in eodem subiecto prior non coincidentes alius certe date equalis. Primo sicutur per trascendo primas opinitiones secundo secundas tertio tertiam. Quantus ad prius. Prima opinio ponit pro

aliquae occlusiones. prius qd in omni motu ad formaz alio i de nono p/ ductur seu acgr car. hec occlusio p/ batur. et prior sic. qd occlusio motu ad formam dato vel in fine eius est alio qd non prius fuit vel ion. si prius fuit segitur occlusio. si f. n. fuitur qd mobi le p/ se h/et cudes formaz quia habuit in principio motu qd est indec niens. primo qd mobile non fuisse motu qd est contra taluz et omnia p/ quia h/ibibus p/ntibus in materia ces sat motua. secundo qd frustra fuisse motu ad talement formaz ex quo pri us fuisse illa forma in nobilitate. Secundo qd qd mouetur continetur alter et alter se habet secunduz prius et posterius. igitur qd qd mouetur fm aliquam formam continetur alter et alter se habet fm illam formaz. s. si maneret precise eadem forma a p/ cipio motus usqz in finem mobile no se habet alter et alter f. n. illam gl tur no mouetur. forte dicitur qd licet maneat eadem forma non tam eadem modus se habendi illius forme a principio motus usqz in finem. ita qd forma uno modo se habens in principio motus dicitur remissa et alio modo se habens in fine dicit intensa et ad formaz argumenti dicitur qd mobile continetur alter et alter se habet fm alio et alio modus se habendi illius forme. Contra in tali motu continetur solum acgritur alter et alter modus se habendi illius forme. igitur motus est ad tales modus se habendi ratiq ad per se terminum et non ad formam qd est absurdum. Item vel ta

Us modus se habendi est qualitas aut non. si sic cuz continetur erit alter et alio modus igitur continetur erit alio et alia qualitas. Si non igit vel illud erit subiectum vel qualitas vel sic mutatio ad ipsum et se generatio vel corruptio vel augmentatio vel motus localis qd est falsus. Sin si gradus forme est illud p qd forma est intensa sed nulla forma est intensa p aliquod distinctionem ab ipsa igitur ac. s^o p^z et b^o pbatur qd intensio forme idem est qd forma intensa. nam si forma esset intensa per intensioem et a^z ab ipsa forma tunc illa intensio cuz sit intensa esset intensa vel se ipsa vel p intensioem distinctam ab ea. Si primu ratione prius forma intensa est intensa se ipsa. Si dicitur fm argum simplieriter de tertia et quarta intensione in infinitum procedendo in intensioibus sibi invicem subordinatis qd est inconveniens. Et ideo argum potest fieri de gradu ipsius quod est intensa vel remissa. Et per simile argumentum potest probari qd continua non est distinctum accidentis et re. Sed forte diceret a. quis qd talis intensio non est intensa nec remissa. Contra tunc nulla forma est alia intensior qd nullus credit probatur sequentia. quia si nulla intensio est intensa vel remissa. tunc non maior intensio est. alioqua forma intensa qd ista vel illa re. Secunda conclusio principalis est qd per omnem motum ad formam forma pre existens totaliter corrupitur. et alio de nono productur totaliter ab illa

distincta. Secunda pars hucus co clusio pbat doctor patricius tenet istas opiniones sic. In intensione forme subiectum sit vel denotatur intensus qd prius ceteris partibus vel significatur a forma perennis aut ab aliis que de novo inducitur aut ab ambabus simul. non primu qd forma perennis non est intensior qd prius fuit nec postea et terciu qd partes forme non manet simul in alteratione ad ipsam ut dicunt se pbase in prior parte sui tractatus igitur relinquit pposita. prius partes occlusionis pbat sic non maiorem unitatem regnit motus alteratioem qd motus localis sed non qd in motu locali manet mobile sub eodem ubi. igitur in motu alteratioem nunquam manet alterabile sub eadem forma. et p omnis forma perennis totius corruptitur qd forma intensitudine. est nota ex simili et b^o pbatur sic. Ita qd aliquod mobile incipiat moueri localiter fm se totius tunc vel in aliquo instanti post hoc habebit ideo ubi vel non. si non stat ppositum. si sic. vel significatur in toto vel in parte. si in toto igitur totius continetur qualescum. si in parte significatur illa pars. gelcer et p omnis hoc non incipit moueri fm le. totius qd est contra positum. et istud argumentum uidetur presupponere qd ubi strumentum accidit in mobili qd mouet. Tertia conclusio est qd nulla forma intenditur et remittitur sed subiectum p formaz sit intensius vel remissius. Ita conclusio sequitur ex secunda qd postquam manet eadem forma ante et post igitur non intenditur perennis. nec sequitur

intenditur qd ipsa fuit prius fuit et qd non prius fuit non est intensius qd prius fuit igitur. sed qd subiectum determinatur a la magis. tale et aliquando minus tale fm formas. Ideo subiectum est illud qd intenditur aut remittitur p formas. Ex his occlusionib^z sequitur corollaria. primu qd non pp bee forma est magis intensa qd sic magis affixa aut pmaior in subiecto p^z ex occlusione p^z. p^z eti^z de albedine natus que facultus corrupitur qd albedo equi et in ipsa est intensior. secundo sequitur qd non sit intensio forme p additioem partis ad partem ex quibus partibus resultet totum intensius. Tertio sequitur qd causa pp quaz una forma elevatur intensior aut remissior alia eiusdem speciei est a^o et b^o latitudo inter illas et non gradus illius forme vel si illa forma non est summa est a^o vel b^o latitudo inter illas formaz et gradus intensissimum illius forme. Ita qd simile est de formis eiusdem speciei in pfectio essentiali et scilicet una spes universi est alia essentialiter pfectior et non est possibile qd aliqua sit essentialiter pfectior qd prius fuit quia tunc extret perfectio nez proprie speciei ita una forma potest esse alia eiusdem speciei intensior et nullo modo intensior. qd prius fuit potest esse. Similiter scilicet una species universi dicitur alla essentialiter perfectior quia plus distat et non gradu perfectioem aut quia minus distat a summa pfectione ita una forma dicitur alla eiusdem speciei

Intensior q; plus distat a nō gradu intensio[n]is uel q; minus distat a sūmo gradu illius qualitatis uel forme. Contra istaz opinionez p[ro]prio ar- guaz p[er] argumēta que ipse format cōtra se 7 ponaz solutiones eius. Ido ponaz aliqua argumēta cōtra p[re]cī- etaz op[er]ationem; primo arguo con- tra fam exlusionez s.c. si in motu ad formaz intensib[ile]m est otinue alia forma zc. legit[ur] q[ue] idem nūo eset p[ro]ducens 7 p[ro]ductum respectu eius- dem sed hoc est ip[s]o possibilis q[ue] tūc idē eset naturalis: prius 7 postius i[st]itur qc. 7 tenet oīa q[ui]a p[ro]ductus i[st]e spēctu eiudem est natura iter prius p[ro]duco. Sed principalis oīa p[ro]ba- tur posito q[ue] caliditas. a. agat in frigidi- taz. b. 7 ecōtra frigiditas. b. reagat in caliditez. a. 7 ut nūc me- dium instans illius actionis 7 argua- tur sic. caliditas. b. nūc primo est p[ro]ducta 7 nihil egit in. b. nūc frigiditas. b. ut pono legit[ur] caliditas. a. nūc pri- mo est p[ro]ducta a frigiditate. b. simili- ter frigiditas. b. nūc primo est p[ro]ducta 7 nihil egit in. b. nūc caliditas. a. legit[ur] frigiditas. b. est producta nūc primo a caliditate. a. 7 ecōtra caliditas. a. a frigiditate. b. ut parebit q[ue] fuit p[ro]bandum. Pro so- lutione huius argumēti ponit bur. istaz exlusionez q[ue] non necessario. In pri- mo instanti in quo res permanens ba- bet esse p[er] hinc h[ab]et generans aut p[ro]ducens illam lz necessario ante ha- buerit. nūc possibile est q[ue] res per- manens p[ro]ducta nūc primo est a tem- p[er]atu r[um] q[ue] p[ro] se egit ad productionem